[image: 0]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10 сентября 2024 г.   №248

                                                   р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление администрации от 22.08.2024 №231

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района от 22.08.2024 № 231 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. абзац 2 п. 3.3. изложить в следующей редакции:
«При использовании средств резервного фонда на оказание материальной помощи необходимо представить в отдел организационной работы и взаимодействия с муниципальными образованиями  заявление от гражданина об оказании материальной помощи с указанием обстоятельств обращения.»;
1.2. пп. 2 п. 3.3. признать утратившим силу;
1.3. п.3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.	Размер материальной помощи гражданину, определяется исходя из обстоятельств, побудивших заявителя к обращению,
	- в случае повреждения или утраты жилья и имущества вследствие пожара, стихийного бедствия или другой чрезвычайной ситуации - до 10 000 рублей;
	- семьям военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 - до 5 000 рублей.»
1.4. п. 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. Основанием для подготовки проекта распоряжения администрации Духовницкого  муниципального района о выделении средств на иные       непредвиденные расходы по подпунктам 3.1.7-3.1.9 является решение межведомственной комиссии по оказанию материальной помощи, по подпункту 3.1.10 является список граждан Российской Федерации, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации в период с 1 августа по 30 сентября 2024 года контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту осуществлен военным комиссариатом города Балаково, Балаковского и Духовницкого районов Саратовской области.»
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации Духовницкого муниципального района Зотову О.А.

Глава Духовницкого
муниципального района	                С.Ю. Вербин

image1.jpeg